
        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПЕРМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СЫЛВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
ПРИКАЗ 

10.02.2014                                                                                                                     № 6 
 

О режиме работы школы в морозные дни 
 
      На основании приказа управления образования № 30 от 06.02.2014 года  
«О режиме работы школ в морозные дни» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 12.02.2014года классным руководителям: 
1.1. довести информацию о режиме работы школы в морозные дни до 

сведения родителей, используя все информационные ресурсы; 
1.2. предупредить родителей (законных представителей) о том, что 

решение о посещении учащимися образовательных учреждений в 
морозные дни принимается родителями; 

2. Порошиной Татьяне Николаевне, заместителю директора по 
административно – хозяйственной деятельности, обеспечить 
бесперебойную работу транспорта, задействованного в подвозе детей в 
школу; 

3. Максимовой Людмиле Михайловне, Волковой Нине Ивановне, 
заместителям директора по учебно – воспитательной работе: 

3.1. организовать в морозные дни образовательный процесс, независимо от 
погодных условий для учащихся, пришедших на занятия; 

3.2. обеспечить выполнение учебного плана вне зависимости от погодных 
условий, то есть при длительном морозном периоде применять меры, 
используя различные формы организации образовательного процесса, в 
том числе дистанционно; 

3.3. проводить уроки физической культуры в зимний период на открытом 
воздухе на основании СанПин 2.4.2821 – 10 «Санитарно – 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях» (приложение №7, «Рекомендации 
по проведению занятий физической культурой, в зависимости от 
температуры и скорости ветра в некоторых климатических зонах 
Российской Федерации на открытом воздухе в зимний период года»). 

4. Мещерякову Антону Владимировичу, инженеру школы, разместить 
копию приказа на сайте образовательной организации, ознакомить 
учащихся и их родителей (законных представителей). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                                                                        С.А. Федурина 
 
 
 


